

430

LICITANET: EXTRATO DE ATA

MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001408/2025

EXTRATO DE ATA



MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Carmo-RJ, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação do Órgão Gerenciador, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
19	FRACASSADO	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: PROTEÍNAS, LIPÍDIOS E CARBOIDRATO. EMBALAGEM DE 500G	PCT	1.020,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
							Total R\$ 0,00

Empresa Vencedora: E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	ABÓBORA MADURA. 00019344 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHOS GRANDES UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	kg	780,00	CEASA / ABÓBORA MADURA. 00019344 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHOS GRANDES UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	R\$ 3,50	R\$ 2.730,00
2	HOMOLOGADO	ABOBRINHA, DE TAMANHO REGULAR. - SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	210,00	CEASA / ABOBRINHA, DE TAMANHO REGULAR. - SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	R\$ 4,50	R\$ 945,00
13	HOMOLOGADO	ALHO BRANCO. - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS	KG	746,00	CEASA / ALHO BRANCO. - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO	R\$ 21,00	R\$ 15.666,00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
24	HOMOLOGADO BANANA PRATA EXTRA 08021-SMSC. - EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS, FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS.	KG	5.010,00	R\$ 4,00	R\$ 20.040,00
26	HOMOLOGADO BATATA INGLESA ESPECIAL GRAÚDA E NÃO LAVADA. - PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES	KG	2.200,00	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00
46	HOMOLOGADO CEBOLA TIPO GRAUDA - BRANCA, NÃO BROTADA - SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS	KG	780,00	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
47	HOMOLOGADO CENOURA TIPO GRAÚDA SEM RAMA. - 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	720,00	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00

						CEASA / CHUCHU EM TAMANHOS MÉDIOS - GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO CASCA CLARA E MACIA, NOVO, LIVRE DE			
49	HOMOLOGADO	CHUCHU EM TAMANHOS MÉDIOS - GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO CASCA CLARA E MACIA, NOVO, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM INDÍCIO DE GEMINAÇÃO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	350,00		MATERIAIS TERROSOS, SEM INDÍCIO DE GEMINAÇÃO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	
51	HOMOLOGADO	COUVE - FLOR GRAÚDA - LIVRE DE FUNGOS E LAGARTAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UNID	120,00		CEASA / COUVE - FLOR GRAÚDA - LIVRE DE FUNGOS E LAGARTAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00	
66	HOMOLOGADO	LARANJA LIMA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	KG	940,00		CEASA / LARANJA LIMA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	R\$ 5,50	R\$ 5.170,00	
67	HOMOLOGADO	LARANJA PÊRA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	KG	1.200,00		CEASA / LARANJA PÊRA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS,	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	

						FIRMES E COM BRILHO			
						CEASA / MAÇA FUJI - TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.			
76	HOMOLOGADO	MAÇA FUJI - TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	KG	3.162,00		CEASA / MANGA - FRUTA IN NATURA. - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LISA E FIRME, DOCE, DEVEM SER DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS E PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNS, NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA.	R\$ 5,50	R\$ 17.391,00	
80	HOMOLOGADO	MANGA - FRUTA IN NATURA. - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LISA E FIRME, DOCE, DEVEM SER DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS E PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNS, NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE DA CASCA.	KG	80,00		CEASA / MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, REDONDA. - CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	R\$ 7,50	R\$ 600,00	
82	HOMOLOGADO	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, REDONDA. - CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	KG	3.120,00		OVOS BRANCOS - TIPO B - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES	R\$ 3,50	R\$ 10.920,00	
88	HOMOLOGADO	OVOS BRANCOS - TIPO B - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES	CART	2.740,00		POMMER / OVOS BRANCOS - TIPO B - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	R\$ 19,00	R\$ 52.060,00	

						APROPRIADA COM 30 UNIDADES CEASA / PÊRA DE PRIMEIRA IN NATURA. - APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR, MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE			
94	HOMOLOGADO	PÊRA DE PRIMEIRA IN NATURA. - APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA SERVIR, MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	300,00			R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	
						CEASA / TANGERINA (MEXERICA). - DE BOA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.			
103	HOMOLOGADO	TANGERINA (MEXERICA). - DE BOA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	1.120,00			R\$ 5,50	R\$ 6.160,00	
						CEASA / TOMATE 1ª QUALIDADE. - TAMANHO, MÉDIO, NÃO MUITO MADUROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO			
105	HOMOLOGADO	TOMATE 1ª QUALIDADE. - TAMANHO, MÉDIO, NÃO MUITO MADUROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	1.310,00			R\$ 6,50	R\$ 8.515,00	

Total R\$ 166.407,00**Empresa Vencedora: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL SEM AÇÚCAR. - CUJA PORÇÃO DE 20 G CONTENHA, NO MÍNIMO, 2,1 MG DE FERRO (PACOTE DE 1,8kg). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO.	PCT	36,00	AMÁLIA / 1,8KG	R\$ 47,00	R\$ 1.692,00
7	HOMOLOGADO	AGRIÃO MAÇO COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRE DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE . - MAÇO COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRE DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1 USO	mlh	160,00	CEASA / MAÇO	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
12	HOMOLOGADO	ALFACE LISA OU CRESPA FRESCA. - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	UNID	1.000,00	CEASA / CRESPA FRESCA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
21	HOMOLOGADO	AZEITONA VERDE COM CAROÇO, GRAÚDA. - EM CONSERVA COM SALMOURA (ÁGUA E SAL), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ISOASCÓRBICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO: 320 G, PESO DRENADO: 200 G.	UNID	50,00	PRAMESA / COM CAROÇO	R\$ 9,50	R\$ 475,00

22	HOMOLOGADO	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, GRAÚDA. - EM CONSERVA COM SALMOURA (ÁGUA E SAL), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ISOASCÓRBICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO: 320 G, PESO DRENADO: 200 G.	UNID	80,00	PRAMESA / SEM CAROÇO	R\$ 11,50	R\$ 920,00
25	HOMOLOGADO	BATATA DOCE, ESPÉCIE COMUM, 1ª QUALIDADE BATATA DOCE BRANCA/ROXA. - TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	50,00	CEASA / DOCE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
33	HOMOLOGADO	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CÔCO (TIPO MABEL). - O PRODUTO NÃO DEVE SE APRESENTAR QUEIMADO E NEM QUEBRADO. PACOTE COM 300G.	PCT	1.660,00	KERUS / CÔCO	R\$ 3,00	R\$ 4.980,00
34	HOMOLOGADO	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (TIPO MABEL). - O PRODUTO NÃO DEVE SE APRESENTAR QUEIMADO E NEM QUEBRADO. PACOTE COM 300G.	PCT	2.116,00	KERUS / LEITE	R\$ 3,00	R\$ 6.348,00
36	HOMOLOGADO	BISCOITO WAFER RECHEADO LANCHINHO DIVERSOS SABORES. - CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 35G	PCT	375,00	PATRULHA CANINA / PACOTE 35G	R\$ 2,30	R\$ 862,50
52	HOMOLOGADO	COUVE FOLHA TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO - TALO VERDE, INTEIRO, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, FIRME, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (UNIDADES MOLHOS)	MLH	1.050,00	CEASA / TIPO MANTEIGA	R\$ 2,40	R\$ 2.520,00
55	HOMOLOGADO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, TIPO 1. - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100 PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	PCT	785,00	GLOBO / SEM FERMENTO	R\$ 3,50	R\$ 2.747,50
65	HOMOLOGADO	JILÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. - IN NATURA, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	KG	80,00	CEASA / IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 680,00
75	HOMOLOGADO	LIMÃO TAITI - FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECENDO BOA QUANTIDADE DE CALDO	KG	80,00	CEASA / TAITI	R\$ 6,50	R\$ 520,00
83	HOMOLOGADO	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 - PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15 DE UNIDADE. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 500 G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	PCT	805,00	PATUSCO / DE PIPOCA TIPO 1	R\$ 3,00	R\$ 2.415,00
84	HOMOLOGADO	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO. LATA COM 200G	UNID	950,00	FUGINI / EM CONSERVA, MILHO VERDE	R\$ 3,10	R\$ 2.945,00
91	HOMOLOGADO	PÃO DE QUEIJO - INGREDIENTES: LEITE, POLVILHO, QUEIJO, OVO LÍQUIDO PASTEURIZADO, FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, MARGARINA VEGETAL, SAL REFINADO E MANTEIGA, CONTÉM LEITE, OVO E DERIVADOS DE SOJA. PACOTES DE 1KG, CONGELADOS.	PCT	1.220,00	MARICOTA / DE QUEIJO	R\$ 16,00	R\$ 19.520,00
92	HOMOLOGADO	PÉ DE MOLEQUE POTE COM 20 UNIDADES. - INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR, ÁGUA, CONSERVANTE E SAL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PESO LÍQUIDO TOTAL: 800G	POTE	59,00	CLAMEL / POTE COM 20 UND	R\$ 24,00	R\$ 1.416,00
93	HOMOLOGADO	PEPINO EXTRA TAMANHO MÉDIO - TAMANHO MÉDIO	KG	80,00	CEASA / EXTRA TAMANHO MÉDIO	R\$ 4,50	R\$ 360,00
95	HOMOLOGADO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA LIMPO. - FIRME, COM PEDÚNCULO, COM PELE LISA E BRILHANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM ÁREAS MURCHAS OU QUEIMADAS.	KG	65,00	CEASA / VERDE IN NATURA	R\$ 13,50	R\$ 877,50
99	HOMOLOGADO	REPOLHO VERDE - PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, CABEÇAS FECHADAS, SEM	KG	80,00	CEASA / PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 4,50	R\$ 360,00

		FERIMENTO OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME					
102	HOMOLOGADO	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO-SABOR GOIABA. - CONCENTRADO E INDUSTRIALIZADO. PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO,VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SERÁ TÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 1000ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO NO MÍNIMO DE 4,5 LITROS	UNID	490,00	DA FRUTA / CONCENTRADO GOIABA	R\$ 7,00	R\$ 3.430,00
104	HOMOLOGADO	TEMPERO CHEIRO VERDE MOLHO DE CEBOLINHA E SALSINHA. - COM PESO APROXIMADO DE 50G CADA MOLHO	MLH	350,00	CEASA / CEBOLINHA E SALSINHA	R\$ 2,50	R\$ 875,00
108	HOMOLOGADO	VAGEM MANTEIGA EXTRA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	330,00	CEASA / MANTEIGA EXTRA	R\$ 6,50	R\$ 2.145,00

Total R\$ 61.063,50**Empresa Vencedora: ARMAZEM SUPERMAC LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	AÇUCAR CRISTAL. - (PCT C/ 2KG) ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO	PCT	760,00	DELTA / DELTA	R\$ 7,50	R\$ 5.700,00
6	HOMOLOGADO	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO - 100 SUCRALOSE	UNID	44,00	MARATÁ / MARATÁ	R\$ 9,00	R\$ 396,00
8	HOMOLOGADO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO C/200ML. CX. C/48. - SEM GÁS COPO C/200ML. CX. C/48	CX	550,00	FÊNIX / FÊNIX	R\$ 23,50	R\$ 12.925,00
23	HOMOLOGADO	BALA MASTIGÁVEL PACOTE DE 1 KG. BALAS MACIAS TIPO GOMA. - COMPONENTES DO PRODUTO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO. VALOR CALÓRICO PARA 01 UNIDADE DE 5 GRAMAS DO PRODUTO: 18 KCal, CARBOIDRATOS 4,25, PROTÉINAS 0G. GORDURAS TOTAIS 0G, SÓDIO 2G. VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 CALORIAS. EMBALAGEM: PACOTE PE TRANSPARENTE COM 200 BALAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	PCT	170,00	ERLAN / ERLAN	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
28	HOMOLOGADO	BERINJELA EXTRA IN NATURA. - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	KG	40,00	CEASA / CEASA	R\$ 7,50	R\$ 300,00
29	HOMOLOGADO	BETERRABA TIPO EXTRA - SEM RAMA 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	KG	80,00	CEASA / CEASA	R\$ 6,50	R\$ 520,00
30	HOMOLOGADO	BISCOITO DOCE RECHEADO DIVERSOS SABORES. - CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 165G	PCT	38,00	BAUDUCO/ MABEL / BAUDUCO/ MABEL	R\$ 2,40	R\$ 91,20
37	HOMOLOGADO	BISCOITO WAFER RECHEADO SABORES CHOCOLATE E MORANGO. - CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 145G	PCT	38,00	CADORE/ MARILAN / CADORE/ MARILAN	R\$ 2,70	R\$ 102,60
61	HOMOLOGADO	GELATINA SABOR MORANGO DIET (EMBALAGEM COM 12G) - SEM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	UNID	530,00	DR OETKER / DR OETKER	R\$ 3,26	R\$ 1.727,80
64	HOMOLOGADO	INHAME DEDO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME DE TAMANHO MÉDIO	KG	180,00	CEASA / CEASA	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
69	HOMOLOGADO	LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM DE 395 G) - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. A EMBALAGEM DEVERÁ	UNID	319,00	TRIANGULO / TRIANGULO	R\$ 5,50	R\$ 1.754,50

		CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE						
77	HOMOLOGADO	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 08. - ELABORADO COM FARINHA E OVOS. MÍNIMO DE 0,45G COLESTEROL/KG DE MASSA, BETA-CAROTENO(PRÓ VITAMINA A)NA PROPORÇÃO DE 2000A 4000 UI/KG DE MASSA. . EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 500G	PCT	1.560,00	ROBERTA / ROBERTA	R\$ 2,40	R\$ 3.744,00	
78	HOMOLOGADO	MACARRÃO TALHARIM PACOTE COM 1KG - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COM SÊMOLA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE	PCT	30,00	SANTA AMÁLIA / SANTA AMÁLIA	R\$ 8,00	R\$ 240,00	
85	HOMOLOGADO	MISTURA PARA BOLO PACOTE DE 400G. - MISTURA A BASE DE AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, AMIDO, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DIVERSOS SABORES	PCT	12,00	ITALAC / ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 48,00	
87	HOMOLOGADO	ÓREGANO DESIDRATADO PCT DE 05 G - PCT DE 05 G	PCT	420,00	PORTUENCE / PORTUENCE	R\$ 1,90	R\$ 798,00	
106	HOMOLOGADO	TORRADAS SALGADAS PCT 400G - LEVEMENTE SALGADAS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, E ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	83,00	VISCONDE / VISCONDE	R\$ 13,40	R\$ 1.112,20	
109	HOMOLOGADO	VINAGRE DE MAÇÃ EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML.. - CONTENDO 750 ML.	UNID	200,00	TOSCANO / TOSCANO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	
110	HOMOLOGADO	VINAGRE DE VINHO BRANCO, 750 ML. - INGREDIENTE: ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO BRANCO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLÁVEL FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	60,00	TOSCANO / TOSCANO	R\$ 2,00	R\$ 120,00	

Total R\$ 33.769,30**Empresa Vencedora: FARO COMERCIAL LTDA.**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	HOMOLOGADO	AÇÚCAR CRISTAL (PCT C/ 5KG) ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO. - ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO	PCT	1.940,00	VIVAÇUCAR / VIVAÇUCAR	R\$ 17,00	R\$ 32.980,00
27	HOMOLOGADO	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200ML. - A EMBALAGEM DE PAPEL-CARTÃO, PLÁSTICO (POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE) E ALUMÍNIO. O PAPEL CORRESPONDER A 75 DA EMBALAGEM, TIPO LONGA-VIDA SÃO 100 RECICLÁVEIS	UNID	600,00	PIRAKIDS / PIRAKIDS	R\$ 1,00	R\$ 600,00
73	HOMOLOGADO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL (EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 01 L). - TIPO BARRIGA MOLE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	LT	4.700,00	TUPINAMBÁS / TUPINAMBÁS	R\$ 8,00	R\$ 37.600,00
89	HOMOLOGADO	PÃO DE CACHORRO QUENTE - DEVERÃO SER CONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO	KG	7.570,00	MARQUESPAN / MARQUESPAN	R\$ 8,00	R\$ 60.560,00
101	HOMOLOGADO	SALSICHA HOT DOG A GRANEL - EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 5KG	PCT	210,00	PIF PAFM SIF/DIPOA 926 / PIF PAFM SIF/DIPOA 926	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00

Total R\$ 137.620,00**Empresa Vencedora: DES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	--------	----------------	----------------	-------------

		AIPIM COMUM FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR ESPECÍFICO DA ESPÉCIE - EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO, COM CASCA.	KG	600,00	CEASA / CEASA	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
9	HOMOLOGADO						
11	HOMOLOGADO	ALIMENTO NUTRITIVO CONTENDO LEITE EM PÓ DESNATADO. - MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, GORDURA LACTEA, INULINA, VITAMINAS E MINERAIS, SEGUNDO A LISTA DO INGREDIENTE DO PRODUTO. (SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA NUTREN) EMBALAGEM DE 400G	PCT	1.500,00	NUTREN / NUTREN	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
15	HOMOLOGADO	AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM CX C/ 500GR) EMBALAGEM EM PAPEL. - IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UNID	209,00	APTI / APTI	R\$ 5,00	R\$ 1.045,00
17	HOMOLOGADO	ATUM RALADO EM CONSERVA DE ÓLEO. - CONTENDO ATUM, ÁGUA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. PESO LÍQUIDO 170G E PESO DRENADO 120G. NÃO CONTÉM GLUTÊM	LATA	75,00	88 / 88	R\$ 7,00	R\$ 525,00
18	HOMOLOGADO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G - EMBALAGEM 170G	UNID	900,00	APTI / APTI	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
32	HOMOLOGADO	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE (TIPO MABEL). - O PRODUTO NÃO DEVE SE APRESENTAR QUEIMADO E NEM QUEBRADO. PACOTE COM 300G.	PCT	1.660,00	KEROS / KEROS	R\$ 3,50	R\$ 5.810,00
54	HOMOLOGADO	FARINHA DE MANDIOCA. - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	PCT	735,00	TROPICAL / TROPICAL	R\$ 3,85	R\$ 2.829,75
56	HOMOLOGADO	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - SAFRA NOVA 1ª QUALIDADE (PCT C/ 01KG) CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	PCT	4.660,00	REALEZA / REALEZA	R\$ 4,40	R\$ 20.504,00
60	HOMOLOGADO	FUBÁ DE 1ª QUALIDADE (PCT C/ 01KG) FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA. - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ÍNTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100 MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B)	KG	880,00	ANCHIETA / ANCHIETA	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00
62	HOMOLOGADO	GELATINA SABOR UVA (EMBALAGEM COM 35G). - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	UNID	400,00	APTI / APTI	R\$ 1,20	R\$ 480,00
68	HOMOLOGADO	LEITE DE SOJA CONTENDO EXTRATO DE SOJA E MALTODEXTRINA - COMO PRIMEIRO E SEGUNDO INGREDIENTES DA LISTA DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE, SEM LACTOSE, DA LISTA DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE, SEM LACTOSE. (SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA SOY MILK) EMBALAGEM 3000G	UNID	1.050,00	SOYMIX / SOYMIX	R\$ 17,50	R\$ 18.375,00
70	HOMOLOGADO	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. - INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, FOSFATO TRICÁLCIO, FERRO E EMULSIONANTE LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO: LATAS ROTULADAS COM PAPEL IMPRESSO COM TAMPA PLÁSTICA COM 400G	PCT	1.880,00	FAZENDAS DO RIO / FAZENDAS DO RIO	R\$ 13,90	R\$ 26.132,00
71	HOMOLOGADO	LEITE EM PÓ INTEGRAL RICO EM VITAMINAS A E D E FONTE DE VITAMINA D - LEITE EM PÓ INTEGRAL RICO EM VITAMINAS A E D E FONTE DE VITAMINA D	PCT	17.372,00	FAZENDAS DO RIO / FAZENDAS DO RIO	R\$ 12,20	R\$ 211.938,40
74	HOMOLOGADO	LEITE ZERO LACTOSE LATA DE 380 GRS - FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A,C,D ESSENCIAIS PARA NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS (EQUIVALENTE OU SUPERIOR A NINHO FORTZERO LACTOSE	LT	1.000,00	NINHO / NINHO	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
79	HOMOLOGADO	MAMÃO PAPAYA. - TAMANHO REGULAR, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E	KG	1.100,00	CEASA / CEASA	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00

		MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.					
81	HOMOLOGADO	MANTEIGA COM SAL EMBALAGENS DE 200G. - COM SAL EMBALAGENS DE 200G	UNID	4.609,00	BOA / BOA	R\$ 7,00	R\$ 32.263,00
97	HOMOLOGADO	QUEIJO TIPO MINAS. - PRODUTO DE BOA QUALIDADE. COM COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SELO SIE E/OU SIF. DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS. EMBALAGENS DE 500 G	KG	170,00	BOM DE MINAS / BOM DE MINAS	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
98	HOMOLOGADO	REFRIGERANTE DESCARTÁVEL, C/ 02L - SABOR GUARANÁ (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ 0,025, ACIDULANTE INS 330, CORANTE CARAMELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211), COM VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES À CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM CONTENDO 06 GARRAFAS COM 02 LITROS CADA	FARDO	480,00	MIL / MIL	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
100	HOMOLOGADO	SAL REFINADO, IODADO. - (ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 01 KG) SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO	KG	1.092,00	SO SAL / SO SAL	R\$ 1,50	R\$ 1.638,00

Total R\$ 426.990,15**Empresa Vencedora: NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10	HOMOLOGADO	ALBUMINA HUMANA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRS, SABOR BAUNILHA. - HUMANA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRS, SABOR BAUNILHA	PCT	400,00	Body Builders / Albumina	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
14	HOMOLOGADO	AMENDOIM DESCASCADO, PACOTE DE 500G. - COM SELO ABICAB E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQ	PCT	92,00	Anchieta / Amendoin	R\$ 9,50	R\$ 874,00
63	HOMOLOGADO	IOGURTE NATURAL integral - SEM ADITIVOS, AMIDO E/OU CORANTES EMBALAGEM DE 1 LT	UNID	800,00	Larisol / Integral	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00

Total R\$ 18.474,00**Empresa Vencedora: ALPHES SERVICIO E COMERCIO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16	HOMOLOGADO	ARROZ (PCT C/05KG) TIPO 01 - POLIDO, LONGO FINO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO	PCT	3.170,00	RAZOR / TIPO 1	R\$ 18,00	R\$ 57.060,00
44	HOMOLOGADO	CARNE DE PEIXE FILÉ TIPO MERLUZA - CONGELADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM PELE, SEM ESPINHAS, SEM SUJIDADES, FATIADOS EM POSTAS DE 100-120G EM MÉDIA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTOS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS APROPRIADAS, QUE CONTENHAM A DESIGNAÇÃO DO TIPO PEIXE, VALIDADE, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E LOTE. EMBALAGEM DE 1KG CADA. COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL	KG	300,00	SÓ PESCADOS / FILE	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

86	HOMOLOGADO	ÓLEO DE SOJA, REFINADO - (GARRAFA PET COM 900ML). - ÓLEO DE SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO	GRF	2.958,00	SUAVIT / SUAVIT	R\$ 7,30	R\$ 21.593,40
90	HOMOLOGADO	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COMO O PRIMEIRO ITEM NA LISTA DE INGREDIENTES, OU SEJA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL SERÁ O INGREDIENTE DE MAIOR PROPORÇÃO NO PÃO. PESO DE 450G PODENDO CHEGAR 500 G. . ACONDICIONADO, FATIADO, EM EMBALAGEM ATÓXICA, AO QUAL CONTERÁ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FATIAS VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA, MACIO	PCT	9.290,00	SÓ PÃO / FORMA	R\$ 6,00	R\$ 55.740,00

Total R\$ 141.893,40**Empresa Vencedora: COMERCIAL P&L LDTA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
20	HOMOLOGADO	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA 0,5. - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	132,00	EL TORO / EL TORO	R\$ 23,00	R\$ 3.036,00
38	HOMOLOGADO	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CONTENDO 80 DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15 DE UMIDADE. PCT DE 500 GR	PCT	165,00	ANCHIETA / ANCHIETA	R\$ 3,00	R\$ 495,00
39	HOMOLOGADO	CANJQUINHA AMARELA (PCT C/ 01KG) - TAMANHO MÉDIO, EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ÍNTEGRA, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADAS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL	KG	400,00	ANCHIETA / ANCHIETA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
50	HOMOLOGADO	COLORAU PACOTE DE 500G, COLORÍFICO, SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM.. - PACOTE DE 500G, COLORÍFICO, SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM.	PCT	180,00	ANCHIETA / ANCHIETA	R\$ 4,00	R\$ 720,00
53	HOMOLOGADO	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 350G. - CONCENTRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS ESCOLHIDOS, SEM PELES E SEM SEMENTES, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE MASSA MOLE, COR VERMELHA, ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMEROS DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE	UNID	1.950,00	PRAMESA / PRAMESA	R\$ 2,00	R\$ 3.900,00
57	HOMOLOGADO	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. - VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. LATA CONTENDO 100G,	UNID	962,00	SANT / SANT	R\$ 3,00	R\$ 2.886,00
58	HOMOLOGADO	FILÉ DE PEIXE CONGELADO PACOTES DE 1 KG - EQUIVALENTE OU SUPERIOR S FILÉ DE TILÁPIA.	KG	2.500,00	FF / FF	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
107	HOMOLOGADO	TRIGUILHO (FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE) - COMPOSTA DE GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABORES AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. EMBALAGEM ÍNTEGRA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	PCT	630,00	ANCHIETA / ANCHIETA	R\$ 4,00	R\$ 2.520,00

Total R\$ 59.357,00**Empresa Vencedora: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31	HOMOLOGADO	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA COM EMBALAGEM 3 EM 1 COM 350 GR. - INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. SEM GORDURAS TRANS. PODERÁ CONTER OUTROS	PCT	1.682,00	CADORE / CADORE	R\$ 3,60	R\$ 6.055,20

INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR, E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 3 PACOTES TOTALIZANDO 350 GRS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX REFORÇADAS E RESISTENTES COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA.

BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK. - TIPO ÁGUA E SAL EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA CONTENDO 3 PACOTES TOTALIZANDO 350 GRAMAS

35 HOMOLOGADO

PCT

2.664,00

CADORE /
CADORE

R\$ 3,60

R\$ 9.590,40

Total R\$ 15.645,60**Empresa Vencedora: R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
40	HOMOLOGADO	CARNE BOVINA ACÉM MOIDA, EMBALAGEM A VÁCUO E SELO SIF OU SIE, - CONGELADA (PCT DE 01 KG) PROVENIENTE DE BOVINOS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVIROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE BOVINA MOÍDA DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 5 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEVIROSES. O PRODUTO DEVE ESTAR RESFRIADO E EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER ÀS DESCRIÇÕES COMO NOME DO CORTE, LOTE, VALIDADE, DATA EM QUE FOI EMBALADO E CARACTERÍSTICA DO PRODUTO	KG	5.960,00	FRIGOVIP / FRIGOVIP	R\$ 20,00	R\$ 119.200,00
41	HOMOLOGADO	CARNE BOVINA ACÉM PICADA, EMBALAGEM A VÁCUO E SELO SIF OU SIE, - CONGELADA (PCT C/ 01KG) CARNE 2ª - PROVENIENTE DE BOVINOS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVIROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE BOVINA EM CUBOS DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEVIROSES. O PRODUTO DEVE ESTAR RESFRIADO E EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 01KG, CONSTANDO ÀS DESCRIÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	KG	2.100,00	FRIGOVIP / FRIGOVIP	R\$ 23,00	R\$ 48.300,00
42	HOMOLOGADO	CARNE BOVINA MÚSCULO, EMBALAGEM A VÁCUO E SELO SIF - CONGELADA (PCT DE 02 KG) CARNE 2ª - PROVENIENTE DE BOVINOS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVIROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE BOVINA EM ISCAS DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 5 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEVIROSES. O PRODUTO DEVE ESTAR RESFRIADO E EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 01KG, CONSTANDO ÀS DESCRIÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	KG	3.650,00	FRIGOVIP / FRIGO VIP	R\$ 24,00	R\$ 87.600,00
43	HOMOLOGADO	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO. - EMBALAGEM C/ SELO SIF OU SIE (PCT C/ 01KG). SEM OSSO - APRESENTAR-SE LIMPO E INTEIRO, MANIPULADO EM CONDIÇÕES DE HIGIENE ADEQUADAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A	KG	10.700,00	RICA / RICA	R\$ 17,00	R\$ 181.900,00

INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF

CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO EM BIFE CONGELADA. 00007497 - LIMPA E SEM GORDURAS OU SIMILARES, EMBALADA A VACUO, EMBALAGENS TRANSPARENTES DE 1 KG, QUE CONTENHA O LOCAL DE ORIGEM E PRODUÇÃO, PESO, DATA DE VALIDADE E EMBALAGEM. TRANSPORTADA EM CARRO CLIMATIZADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, FECHADO. NÃO SERÃO ACEITAS CARNE EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO, FECHADA, CONTENDO O NOME, A MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO, LOTE E VALIDADE

45 HOMOLOGADO

KG

5.300,00

FRIGOVIP /
FRIGOVIP

R\$ 19,00

R\$ 100.700,00

Total R\$ 537.700,00**Empresa Vencedora: M.J.A. COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
48	HOMOLOGADO	CHOCOLATE EM PÓS SOLUVEL, 100 CACAU, PACOTES DE 200G. - EM PÓS SOLUVEL, 100 CACAU, PACOTES DE 200G	PCT	1.424,00	Apti Palline / Pct	R\$ 10,90	R\$ 15.521,60
							Total R\$ 15.521,60

Empresa Vencedora: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
59	HOMOLOGADO	FÓRMULA PARA PORTADORES DE ALERGIAS AS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E DA SOJA COM DHA E ARA 400 G - FÓRMULA PARA PORTADORES DE ALERGIAS AS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E DA SOJA COM DHA E ARA 400 G	UNID	50,00	NAN SL / 400G	R\$ 159,90	R\$ 7.995,00
72	HOMOLOGADO	LEITE EM PÓ INTEGRAL S/ AÇUCAR RICO EM VITAMINAS A E D E FONTE DE VITAMINA D PCT 400GRS - PCT 400GRS	PCT	60,00	ITALAC / 400G	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
							Total R\$ 9.435,00

Empresa Vencedora: ANAZIRA A. BATISTA COMERCIO E SERVICOS

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
96	HOMOLOGADO	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA - EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 20 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MS. SABORES DIVERSOS.(GOIABA, GRAVIOLA, ABACAXI, CAJU, MANGA, ACEROLA)	UNID	4.000,00	ELOS / POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA - EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 20 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MS. SABORES DIVERSOS. (GOIABA, GRAVIOLA, ABACAXI, CAJU,	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00

Homologo, no dia 28 de Abril de 2025.

SAMUEL SOARES DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL